
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 26 

1/1 

26) PROPOSTA DI COSTITUZIONE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, 

MANAGEMENT E TERRITORIO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………………….., 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, che stabilisce, in particolare, che l’Università si 

articola in Dipartimenti, che costituiscono il luogo dell’identità 

disciplinare, nei quali sono incardinati tutti i professori e i ricercatori 

appartenenti alla stessa comunità disciplinare. Ad essi sono attribuite 

tutte le funzioni finalizzate allo svolgimento della ricerca scientifica, 

delle attività didattiche e formative, nonché delle attività rivolte 

all’esterno ad esse correlate o accessorie; 

ATTESO  che a ciascun Dipartimento deve afferire un numero minimo di 

professori di ruolo e ricercatori non inferiore a trentacinque o, laddove 

il numero di docenti dell’Ateneo divenga superiore a mille unità, non 

inferiore a quaranta; 

TENUTO CONTO che la costituzione di un nuovo Dipartimento, proposta dai docenti 

interessati nel numero minimo previsto dallo Statuto, è deliberata dal 

Consiglio di Amministrazione, su proposta conforme o previo parere 

favorevole del Senato Accademico. Nella proposta, corredata 

dell’elenco dei professori e ricercatori che vi aderiscono, sono 

determinati gli obiettivi scientifici e didattici, individuate le risorse 

disponibili e delineato l’eventuale piano di sviluppo. Ai Dipartimenti 

fanno capo i corsi di studio, secondo quanto stabilito dal 

Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTA la proposta di costituzione di un nuovo Dipartimento nell’Area 

Economica avente la seguente denominazione: “Dipartimento di 

Economia, Management e Territorio (DEMeT)”, pervenuta in data 

04/03/2020, prot. 8990-VI/3,  

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole in merito alla costituzione – a norma dell’art. 30, comma 6, 

dello Statuto – del Dipartimento di Economia, Management e Territorio (DEMeT).  

Il Senato Accademico si pronuncerà, in ossequio all’art. 14, comma 3, lett. b, dello 

Statuto, previo parere dei rispettivi Dipartimenti, sulla mobilità dei docenti interessati ad 

afferire al costituendo Dipartimento. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari generali. 
- C.C.: direttori dipartimento. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-04-15T10:39:50+0000
	ROMEI TERESA


		2020-04-15T15:58:58+0200
	Limone Pierpaolo




